
Produktname

EAN-Code

Art.Nr.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml)

Verpackungsart

Produktgruppe

Verkaufsstart

Haltbarkeit 

Temperatur Dekl. Produkt

Nährwerte

Energie kcal

Energie kJ

Fett

  davon gesättigte Fettsäuren

Kohlenhydrate

Kohlenhydrate davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer

Datum: 09.12.2025

GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie – der Gentechnik – im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der Verbraucher grundsätzlich 
abgelehnt wird, enthalten unsere Unilever-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veränderte Organismen) oder aus GVO hergestellte Lebensmittel und 
Lebensmittelzutaten. Bei keinem der Unilever-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.

0,11 g

Karton

Aufbereitungs-/ Verwendungshinweise:
Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Zubereitungsanleitung:
keine

Zutatenliste:

 11 g

 9,3 g

< 0,5 g

 0,9 g

 0,04 g

-

2,7 g

16 g

9,9 g

 5,4 g

 3,4 g

Zutaten: Zucker, entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, RAHM (9,5%), konzentrierte MAGERMILCH, Kakaobutter1, Kakaomasse1, Sauerkirschensaft aus 
Sauerkirschensaftkonzentrat (3,5%), VOLLMILCHPULVER, BUTTERFETT, Sauerkirschenpüree (2%), Kokosfett, Trinkwasser, Sauerkirschen (1%), modifizierte Stärke, 
Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat, Glukosesirup, Schwarze-Karotte-Konzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz, natürliches Vanillearoma, Stabilisatoren (E440, 
E412, E410, E417, E407), Farbstoff (Anthocyane), Säureregulatoren (E330, E331), Aromen, Emulgator (Lecithine, E471). Kann WEIZEN, EI, SOJA, MANDEL, 
HASELNUSS, WALNUSS, PISTAZIE enthalten. 1Rainforest Alliance-zertifizierter Kakao wird während seiner Verarbeitung mit nicht zertifiziertem Kakao vermischt 
(Massenbilanz).

Per 100ml As Sold pro Portion

280 kcal  96 kcal

1171 kJ  400 kJ

PR Text

 - Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)

Auslobungen (Fußnotenerklärung siehe Zutatenliste)

 - Milk chocolate contain vegetable fat in addition to cocoa butter.

 - Milchschokolade enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung

Eiscreme mit Sauerkirschensauce (18%), umhüllt von Milchschokolade (30%) und Zuckerstückchen mit Fruchtgeschmack (4,5%).

The Magnum Ice Cream Company

Allergene - Die angegebenen Allergene sind laut Rezeptur im Produkt enthalten.

31 g

204 ml

IN HOME ICE CREAM

27 g

Cremige Eiscreme mit fruchtiger Sauerkirschensauce, luxuriös umhüllt von knackiger Magnum-Milchschokolade und verfeinert mit fruchtigen Zuckerstückchen.

 - 1 portion = 2 Bites = 28g = 34ml

 - Rainforest Alliance Certified cocoa is mixed with non-certified cocoa during processing (mass balance).

 - Rainforest Alliance-zertifizierter Kakao wird während seiner Verarbeitung mit nicht zertifiziertem Kakao vermischt (Massenbilanz).

PRODUKTDATENBLATT

02.02.2026

gemäß Aufdruck

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

8721274816716

81672

Magnum BonBon Choc&Cherry 204 ml


