



Produktname	Magnum BonBon Choc&Cherry 204 ml
EAN-Code	8721274816716
Art.Nr.	81672
Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung	Eiscreme mit Sauerkirschsauce (18%), umhüllt von Milchschokolade (30%) und Zuckerstückchen mit Fruchtge-
Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml)	204 ml
Verpackungsart	Karton
Produktgruppe	IN HOME ICE CREAM
Verkaufsstart	02.02.2026
Haltbarkeit	gemäß Aufdruck
Temperatur Dekl. Produkt	Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Aufbereitungs-/ Verwendungshinweise:

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Zubereitungsanleitung:

keine

Zutatenliste:

Zutaten: Zucker, entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, RAHM (9,5%), konzentrierte MAGERMILCH, Kakaobutter1, Kakaomasse1, Sauerkirschsensaft aus Sauerkirschsafkonzentrat (3,5%), VOLLMILCHPULVER, BUTTERFETT, Sauerkirschenpüree (2%), Kokosfett, Trinkwasser, Sauerkirschen (1%), modifizierte Stärke, Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat, Glukosesirup, Schwarze-Karotte-Konzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz, natürliches Vanillearoma, Stabilisatoren (E440, E412, E410, E417, E407), Farbstoff (Anthocyane), Säureregulatoren (E330, E331), Aromen, Emulgator (Lecithine, E471). Kann WEIZEN, EI, SOJA, MANDEL, HASELNUSS, WALNUSS, PISTAZIE enthalten. Rainforest Alliance-zertifizierter Kakao wird während seiner Verarbeitung mit nicht zertifiziertem Kakao vermischt (Massenbilanz).

Nährwerte	Per 100ml As Sold	pro Portion
Energie kcal	280 kcal	96 kcal
Energie kJ	1171 kJ	400 kJ
Fett	16 g	5,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,9 g	3,4 g
Kohlenhydrate	31 g	11 g
Kohlenhydrate davon Zucker	27 g	9,3 g
Ballaststoffe	-	< 0,5 g
Eiweiß	2,7 g	0,9 g
Salz	0,11 g	0,04 g

Allergene - Die angegebenen Allergene sind laut Rezeptur im Produkt enthalten.

- Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:**Auslobungen** (Fußnotenerklärung siehe Zutatenliste)

- Milk chocolate contain vegetable fat in addition to cocoa butter.
- Milchschokolade enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette.
- 1 portion = 2 Bites = 28g = 34ml
- Rainforest Alliance Certified cocoa is mixed with non-certified cocoa during processing (mass balance).
- Rainforest Alliance-zertifizierter Kakao wird während seiner Verarbeitung mit nicht zertifiziertem Kakao vermischt (Massenbilanz).

PR Text

Cremige Eiscreme mit fruchtiger Sauerkirschsauce, luxuriös umhüllt von knackiger Magnum-Milchschokolade und verfeinert mit fruchtigen Zuckerstückchen.

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer	The Magnum Ice Cream Company
--	------------------------------

Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung

GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie – der Gentechnik – im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der Verbraucher grundsätzlich abgelehnt wird, enthalten unsere Unilever-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veränderte Organismen) oder aus GVO hergestellte Lebensmittel und Lebensmittelzutaten. Bei keinem der Unilever-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.